
 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 51 del 23/03/2023  1 

 
 Comune di Fiumicello Villa Vicentina 

 

- 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 51  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PIANO DEGLI OBIETTIVI 2021 PARTE INTEGRANTE DEL PIANO ESECUTIVO 

DI GESTIONE E DEL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2021 - 
APPROVAZIONE RELAZIONE. 

 
 

L'anno 2023, il giorno 23 del mese di Marzo alle ore 21:40 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Sgubin Laura Sindaco Presente 
Fernetti Michele Vice Sindaco Presente 
Luongo Fabio Assessore Presente 
Sfiligoi Eva Assessore Presente 
Ustulin Marco Assessore Presente 
Sossi Sara Assessore Esterno Presente 

 
 
Assiste il Segretario Lenardi Dott. Francesco. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Sgubin  Laura nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta 
la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 51 del 23/03/2023  2 

OGGETTO: Piano degli Obiettivi 2021 parte integrante del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano 
delle performance anno 2021 - Approvazione relazione. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le disposizioni relative al ciclo di gestione della performance, contenute al Titolo II, Capo II 
del D.Lgs. n. 150/2009 "Attuazione della Legge n. 15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che prevedono, all'art. 10, la 
rappresentazione della performance delle pubbliche amministrazioni per mezzo di due fondamentali 
documenti, ossia: il Piano della performance (documento di programmazione) e la Relazione sulla 
prestazione (documento di rendicontazione), da adottare annualmente nell'ambito del processo ciclico di 
programmazione – monitoraggio – valutazione – rendicontazione e riprogrammazione (ciclo della 
performance); 
 
RICHIAMATE inoltre le disposizioni contenute all'art. 38 e ss. della Legge Regionale 9 dicembre 2016, n. 
18 per le amministrazioni del Friuli Venezia Giulia; 
 
VISTE: 
− la deliberazione di Giunta Comunale n° 123 del 14 Novembre 2020 artt. 151 e 170 del d.lgs 18 agosto 
2000 n. 267 Approvazione schema di Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023; 
− la deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 30 marzo 2021 con la quale veniva approvato Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 ed il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2021/2023 di cui al D.Lgs. 118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con i relativi allegati; 
− la deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30 maggio 2022 di approvazione del Rendiconto della 
Gestione Esercizio Finanziario 2021; 
 
DATO ATTO CHE con deliberazione n° 68 del 29 giugno 2021 la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano degli Obiettivi 2021 – Parte Integrante del Piano esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 
per l’anno 2021, nel quale sono assegnati gli obiettivi di sviluppo e gestione per l’anno 2021 ai rispettivi 
Titolari di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa/Finanziaria e  dell’Area Tecnica; 
 
CONSIDERATO che le allegate schede contengono la rendicontazione complessiva dello stato di attuazione 
degli obiettivi assegnati con il P.E.G. e Piano delle Performance, in particolare sono esposti i risultati degli 
obiettivi raggiunti; 
 
DATO ATTO che l'allegata Relazione è stata validata dall'O.I.V. Dott. Mauro Verdimonti in data 
21.03.2023, prot.com.le n° 3737 del 22.03.2023 come previsto dall'art. 6, comma 6, lettera c) della L.R. 
16/2010, validazione allegata alla presente deliberazione; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile dell'atto resi rispettivamente 
dalla Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria dell’Ente, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, 
così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 10.10.2012, n. 174; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. DI APPROVARE la Relazione relativa al Piano della Performance 2021, allegata al presente atto, 
costituente parte integrante e di pubblicarla sul sito istituzionale del Comune di Fiumicello Villa Vicentina in 
Amministrazione Trasparente/Performance/Relazione sulla performance; 
 
2. DI PRENDERE ATTO che la presente Relazione è stata validata dall'O.I.V. Dott. Mauro Verdimonti, in 
data 21.03.2023, prot. com.le n° 3737 del 22.03.2023; 
 
3. DI DEMANDARE agli Uffici la predisposizione degli adempimenti necessari ai fine della liquidazione 
dell’indennità di performance; 
 



 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 51 del 23/03/2023  3 

Con successiva votazione ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 
 

d e l i b e r a 
 
di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/03 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 51 del 23/03/2023  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina, 15 marzo 2023 Il Responsabile 
 F.TO DORIANA SARCINA 
 

 

 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole  
alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
  
 

 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina, lì 15 marzo 2023 Il Responsabile 
 F.TO DORIANA SARCINA 
 

 

 

 
  



 

 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 51 del 23/03/2023  5 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Sgubin  Laura  F.to Lenardi Dott. Francesco 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/03/2023 al 
11/04/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina, lì   28/03/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Doriana Sarcina 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/03/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  23/03/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Doriana Sarcina 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  28/03/2023 

Il Responsabile 
F.to Doriana Sarcina  

 


